disposición de este Órgano de Control, copia de los cuales obran en Expediente Nº

0110017-245153/2016-0 que se detalla a continuación:

a) Duplicado de Recibo Oficial de la Dirección Gral. de Estadísticas de la Provincia C

N° 0001-00000018 de fecha 10/10/2016, por $ 1.017.211,80 (Pesos un millón

diecisiete mil doscientos once con ochenta centavos) Fs. 02.

b) Copia de Extractos bancarios de la cuenta corriente Nº 45320471/66, Banco de la

Nación Argentina Sucursal Salta correspondiente a los períodos 31/08/16 al

31/10/16 que consigna los siguientes créditos de fecha 08/09/16 por $ 973.411,80 y

[...]

Corriente Nº 45320471/66 del Banco de la Nación Argentina indicando fecha de

acreditación, monto y concepto.

III. Certificación

a. En base a las tareas descriptas, certificamos que la Dirección General de

Estadísticas de la Provincia de Salta recibió transferencia de fondos por el importe

de $1.017.211,80 (Pesos un millón diecisiete mil doscientos once con ochenta

centavos), correspondiente a la “2ª Remesa Convenio Marco 2016” y a “Integración

2ª Remesa Convenio Marco 2016”, remitida por el Instituto Nacional de Estadísticas

y Censos de la Nación, por el concepto y período indicado en Apartado I, que fuera

[...]

09 a 11, con fecha 09 de enero de 2.017, se emitió la correspondiente
Certificación de Ingresos de Fondos Nacionales remitidos por el Instituto Nacional de
Estadísticas y Censos de la Nación, correspondiente a: 1º-“2º Remesa Convenio Marco 2.016” –
Recibo Nº C0001-00000018, por un monto de $ 973.411,80 (Pesos Novecientos Setenta y Tres
Mil Cuatrocientos Once con Ochenta Centavos); 2º - “Integración 2º Remesa Convenio Marco
2016” – Recibo Nº C0001-0000018, por un monto de $ 43.800,00 (Cuarenta y Tres Mil
Ochocientos);

Que a fs. 11”se certifica que los ingresos referidos concuerdan con la documentación
respaldatoria detallada en el apartado III”;

Que el Auditor General del Área de Control Nº II presta conformidad a la mencionada
Certificación;

Que con fecha 18 de enero de 2017 las presentes actuaciones son remitidas a

[...]

ARTÍCULO 1º.- APROBAR la Certificación de Ingresos de Fondos Nacionales de la Dirección
General de Estadísticas de la Provincia por transferencias de fondos remitidos por el Instituto
Nacional de Estadísticas y Censos de la Nación, correspondiente a:1º - “2º Remesa Convenio
Marco 2.016” – Recibo Nº C0001-00000018, por un monto de $ 973.411,80 (Pesos Novecientos
Setenta y Tres Mil Cuatrocientos Once con Ochenta Centavos); 2º - “Integración 2º Remesa
Convenio Marco 2016” – Recibo Nº C0001-0000018, por un monto de $ 43.800,00 (Cuarenta y
Tres Mil Ochocientos). que obran a fs. 09 a 11 del Expediente Nº 17-245153/16.-

ARTÍCULO 2º.- REMITIR las actuaciones, a través del Área de Control respectiva, con copia
certificada de la presente Resolución Conjunta a la Dirección General de Estadísticas de la
Provincia para conocimiento y demás efectos.